
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

154,434,797,411 154,434,797,411Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

91,024,519,353 91,024,519,353Aportaciones

17,001,506,195 17,001,506,195Donaciones de Capital

46,408,771,863 46,408,771,863Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

32,256,328,965 -4,145,238,628 28,111,090,337Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-4,145,238,628 -4,145,238,628Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,379,505,106 -3,379,505,106Resultados de Ejercicios Anteriores

32,867,827,979 32,867,827,979Revalúos

4,084,674,999 4,084,674,999Reservas

-1,316,668,907 -1,316,668,907Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,432,463,231 2,432,463,231Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

450,823,836 450,823,836Resultado por Posición Monetaria

1,981,639,395 1,981,639,395Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

154,434,797,411 32,256,328,965 -4,145,238,628 2,432,463,231 184,978,350,979Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

3,828,517,785 3,828,517,785Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

967,802,300 967,802,300Aportaciones

1,309,522,724 1,309,522,724Donaciones de Capital

1,551,192,761 1,551,192,761Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-5,144,449,614 6,675,587,770 1,531,138,156Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

1,648,517,379 1,648,517,379Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-5,144,449,614 4,145,238,628 -999,210,986Resultados de Ejercicios Anteriores

801,108,911 801,108,911Revalúos

-57,586,680 -57,586,680Reservas

138,309,532 138,309,532Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

5,038,204 5,038,204Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

-244,220,541 -244,220,541Resultado por Posición Monetaria

249,258,745 249,258,745Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

158,263,315,196 27,111,879,351 2,530,349,142 2,437,501,435 190,343,045,124Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019
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